
RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 

Voorjaarsnota 2016 Albrandswaard 186656 
Auditcommissie: 10juni2015 Openbaar 
BBVnummer: 186339 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 186936 d.d. 23 
juni 2015; 

BESLUIT: 

1. De uitgangspunten voor de begroting 2016 vast te stellen en als kader te beschouwen voor de 
programmabegroting 2016 en meerjarenraming 2017-2019; 

2. In het kader van doelmatig financieel beheer het moment van eerste afschrijving aan te passen 
naar het jaar na beschikbaar stellen van het investeringskrediet; 

3. In het kader van het komen tot een gewogen ombuigingspakket voor het opstellen van een 
sluitende meerjarenbegroting en tijd te nemen voor bezinning over wat noodzakelijke uitgaven zijn 
en wat wenselijke uitgaven zijn, over te gaan tot een volledige uitgavenstop voor zaken waar nog 
geen besluit of commitment naar derden overeengekomen is, ingaande per heden en lopend tot 
het vaststellen van de begroting 2016; 

4. Het raadsbesluit met nummer 75352 d.d. 27 oktober 2014 inzake een nieuw te bouwen sporthal in 
de polder Albrandswaard, in te trekken; 

5. Het item Actieprogramma vrijwilligersbeleid te schrappen uit Hoofdstuk F / Voorgesteld Nieuw 
Beleid. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
7 juli 2015. 


